２０２３年６月 南部ブロック会議議事録

日時：２０２３年（令和５年）６月８日（木）１０時より１１時３０分

場所：中央公民館 第６・７集会室（５階）

出席者：川瀬さん、小林さん、酒本さん、高川さん、河野さん、林さん、岡田さん、

椎名さん、倉林さん、北川さん、竹田さん、高根澤さん、青木さん、近藤（以上 1４名）

岡田ブロック長が議長となり議事を進行した。

１．新入会員の紹介

  議長が新入会員の青木陽子さんを紹介した。青木さんは自己紹介をし、抱負を述べた。

２．６月１日本部役員会議の報告（岡田ブロック長より報告）

                  ⇒事前配布の役員会議事録に基づき説明

 以下追加説明

（補欠役員の承認）

大関敏彰さんの逝去に伴い、東部ブロック長に岡弘光さん、広報委員長に酒本康雄さんが提案され、

承認した。

（市民大学関連）

・カリキュラムの聴講

コー連協の会員が大学での新しいカリキュラムを聴講できることになった。

希望者はブロック長を通して会長に申請する。

・7/7（金）船橋の生涯教育を知る～現場を知る～ 講師依頼（林さんより報告）

 南部ブロックの取り組みを事例報告する。（原稿作成 林さん、発表 近藤）

（情報委員会）

  （林さんより報告）

   新会員をはじめ委員のスキルアップに取り組み、ホームページの内容充実を図る。（土日開催）

（岡田ブロック長）

 南部ブロックとしても会員のコミュニケーションの充実の為ホームページを積極的に活用したい。

３．「ふなばし学びノート」（岡田ブロック長より案内）

  学習促進の証になるので、利用してほしい。（公民館に設置してある）

４．各公民館の状況報告

 浜町（小林さんより報告） ６/３ １２０名募集のコンサートは盛況であった。

 海神（高川さんより報告） ６/２９ ３年振りの企画会議開催

              ブロックとしては公民館の意向を踏まえ４名の参加とする。

              （高川さん、宮崎さん、小林さん、椎名さん）

              岡田ブロック長は別途対応する。

 宮本（倉林さんより報告） ６/１５、６/２２、７/６ 生涯学習セミナーは定員 30名を満たす。

 中央（林さんより報告）  ４・5月 企画会議開催  ６/２１ 次回企画会議

５．南部ブロック内交流促進

 １）船橋史跡巡りウォーキングの実施

   会議出席者の意見を聴取した結果、船橋史跡巡りをウォーキングと切り離して、９月中旬以降に

   実施することとした。案内は川瀬さん、河野さんにお願いする。コースについては次回ブロック

   会議で提示する。

 ２）南部ブロック会議の休日での開催

   次回のブロック会議は、８月１３日（日）１０時より中央公民館第６，７会議室で開催する。

６．その他

 １）会費の納入（近藤会計より依頼）

   今年度の会費を未納の方は、本日会費を集金させていただきたい。

 ２）講座の案内

  （高根澤さんより）

・「市民防災力アップ講座」（全 7回） 第１回 ６月２５日（日）船橋市役所会議室他

・男女共同参画 フェスティバル        ６月２４日（土）中央公民館

（竹田さんより）

・騎兵第一旅団遺跡を散策           ５月１８日（木）三田公民館集合

                                                                               以上